



CITTA' DI ANZIO

3 U.O. TERRITORIO ED ESPROPRI

DETERMINAZIONE

N° 24 DEL 10/08/2021

OGGETTO: Lavori di manutenzione e riqualificazione del parco comunale di Via delle Bouganillae . Approvazione contabilità finale . CIG: Z232B492C6

Il Responsabile del Servizio 3 U.O. TERRITORIO ED ESPROPRI

PREMESSO

CHE con Deliberazione C.C. n. 84 del 30.12.2020 è stato adottato il Bilancio di Previsione 2021/2023 redatto ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs. 118/2011 e art. 170 del D.Lgs. 267/2000 ed avente carattere autorizzatorio;

CHE Deliberazione di G. C. n. 14 del 25/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021;

TENUTO CONTO CHE ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 118/2011, a far data dal 01/01/2016 le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità finanziaria conformano la propria gestione al principio della competenza potenziata secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l'obbligazione sorge ma con l'imputazione all'esercizio nel quale esse vengono a scadenza;

CHE con determinazione 3[^] U.O. n. 60 del 24/12/2019 veniva approvato il progetto esecutivo dei "lavori di manutenzione e riqualificazione del parco comunale di Via delle Bouganvillae", redatto dall'UTC, per l'importo complessivo di € 34.999,96 con il seguente quadro economico:

A	IMPORTO LAVORI			€	26.080,45
	Di cui oneri per la sicurezza	€	1.304,02		
	Restano lavori a base d'asta	€	24.776,43		
B)	Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1	Imprevisti	€	1.304,02		
B2	Lavori in economia	€	1.304,02		
B3	IVA 22% (A+B1+B2)	€	6.311,47		
	Totale somme a disposizione			€	8.919,51
	Totale costo opera			€	34.999,96

CHE con la medesima determinazione, i lavori di che trattasi sono stati affidati alla ditta Soc. Coop. Dea 2000, con sede in Anzio 00042 Via Indipendenza 10, P.IVA 14832831003 per l'importo complessivo di € 26.080,45 oltre IVA 22%, così distinto : per i lavori € 24.776,43 oltre IVA 22% , più oneri per la sicurezza pari ad € 1.304,02 oltre IVA 22%;

CHE, con determinazione 3[^] U.O. n. 19 del 13.07.2021 è stata approvata la modifica contrattuale ex art. 106 comma 2 lettera b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo € 35.007,27, con il seguente dettaglio:

A)	IMPORTO LAVORI				27.390,47
	di cui Oneri per la sicurezza	€	1.304,02		
	Lavori al netto del ribasso	€	26.086,45		
B)	Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1	Imprevisti	€	-		
B2	Lavori in economia iva inclusa	€	1.590,90		
B3	IVA 22% Lavori (A)	€	6.025,90		
	Totale somme a disposizione			€	7.616,80
	Totale costo opera			€	35.007,27

CHE con la medesima determina 3^a U.O. n. 19 del 13.07.2021, si è proceduto all'impegno delle spese derivanti, dal quadro economico;

CONSIDERATO CHE i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati, ed il Direttore dei Lavori, ha redatto gli atti di contabilità finale costituiti dai seguenti elaborati:

- Certificato di Regolare Esecuzione;
- Stato finale;
- Relazione sullo stato finale;

CHE il RUP, Arch. Angelo De Vincenzo, ha redatto, in base alla relazione finale dei lavori, il quadro economico finale con le spese effettivamente sostenute e da sostenere, come da seguente dettaglio:

A)	IMPORTO LAVORI				27.390,47
	di cui Oneri per la sicurezza	€	1.304,02		
	Lavori al netto del ribasso	€	26.086,45		
B)	Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1	Imprevisti	€	-		
B2	Lavori in economia iva inclusa	€	1.590,90		
B3	IVA 22% Lavori (A)	€	6.025,90		
	Totale somme a disposizione			€	7.616,80
	Totale costo opera			€	35.007,27

VISTO lo stato finale redatto dal Direttore Lavori, delle opere di che trattasi, ammontante a € 27.390,47 oltre IVA 22%, da cui detratto i SAL già contabilizzati di € 21.98,92, risulta un credito all'impresa di € 5.491,55 oltre IVA 22% come risulta dalla relazione di accompagnamento redatta dal Direttore dei Lavori ;

CHE con Ordine di servizio, il Direttore Lavori, ha ordinato i lavori in economia, affidati alla stessa ditta esecutrice dei lavori principali, ammontanti a € 1.304,02 oltre IVA 22% ;

VISTO il certificato di regolare esecuzione delle opere redatto dal Direttore dei Lavori, avente valore di collaudo ai sensi delle vigenti normative;

DATO ATTO che le somme sopra evidenziate sono previste e rientrano negli atti di contabilità finali, trasmessi dal Direttore dei Lavori;

ACCERTATA quindi la sussistenza dei presupposti per disporre la liquidazione dei lavori di che trattasi;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell'impresa appaltatrice attraverso l'acquisizione del DURC N. Protocollo INPS_ 000000 con scadenza validità il 000000;

RITENUTO opportuno procedere a quanto citato in premessa;

VISTA la propria competenza in materia, ai sensi del D.Lgs. 18/08/00, n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

A) Le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo;

- B) Approvare il Quadro Economico finale dei “**lavori di manutenzione e riqualificazione del parco comunale di Via delle Bouganvillae** - che forma parte integrante del presente dispositivo, con il seguente dettaglio:

A)	IMPORTO LAVORI			27.390,47
	di cui Oneri per la sicurezza	€	1.304,02	
	Lavori al netto del ribasso	€	26.086,45	
B)	Somme a disposizione dell’Amm.ne			
B1	Imprevisti	€	-	
B2	Lavori in economia iva inclusa	€	1.590,90	
B3	IVA 22% Lavori (A)	€	6.025,90	
	Totale somme a disposizione			€ 7.616,80
	Totale costo opera			€ 35.007,27

- C) Approvare lo Stato Finale dei “**lavori di manutenzione e riqualificazione del parco comunale di Via delle Bouganvillae**” redatto dal Direttore dei Lavori, ammontante a € 27.390,47 oltre IVA 22%, da cui detratto i SAL già contabilizzati di € 21.98,92, risulta un credito all’impresa di € 5.491,55 oltre IVA 22%;
- D) Approvare il certificato di regolare esecuzione delle opere, redatto dal Direttore Lavori, avente valore di collaudo, ai sensi della vigente normativa;
- E) Autorizzare la liquidazione delle somme sottoelencate, fino agli importi complessivi di seguito indicati:
- Per lavori – stato finale - ditta Soc. DEA 2000 soc. Coop., € 5.491,55 oltre IVA 22% compresa, giusta fattura elettronica n. 1 del 25.02.2021 pervenuta in data 26.02.2021 Prot. Gen.le n. 12892/2021;
 - Per lavori in Economia ditta Soc. DEA 2000 soc. Coop - 1.304,02 oltre IVA 22% compresa, giusta fattura elettronica n. 2 del 25.02.2021 pervenuta in data 26.02.2021 Prot. Gen.le n. 12890/2021;
- F) Dare atto che la spesa complessiva di € 35.007,27 trova copertura, in quanto ad € 34.999,96 sull’imp. n. 2118/19, in quanto a € 7,32 sull’imp. n. 84632/21.

Il Responsabile Unico del Procedimento
f.to Arch. Angelo De Vincenzo

Il Responsabile del Servizio
pistelli marco / ArubaPEC S.p.A.